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Vi har nu hunnit en bit in i oktober och hösten gör sig mer och mer påmind. I skolan har vi hunnit 

med både skoljogg, cykeldag och höstvandring.  

Alla elever var med på skoljoggen och vi kan konstatera att vi hade riktigt duktiga löpare i skogen!  

Vid cykeldagen så riktade vi uppmärksamheten mot eleverna i åk 3-5. Det var eleverna i åk 6 som höll 

i planeringen och organisationen vid de olika stationerna. De gjorde ett riktigt gott jobb och alla som 

var med vet nu hur viktigt det är att använda cykelhjälm! 

Under höstvandringen så fick återigen eleverna tillsammans med sina lärare planera för utflykten. 

Eleverna gick faddervis tillsammans på höstvandringen och fick god inblick i hur omgivningen ser ut. 

Eleverna fick också svara på frågor under promenaden. Efteråt blev det frukt och festis. Det var en 

välbehövlig påfyllnad av energi för alla.  

Det är härligt att få ha dessa aktiviteter tillsammans på skolan, och vi är verkligen stolta över när vi ser 

eleverna växa med uppgiften. Tänk så fint att våra äldsta elever på skolan tillsammans med lärarna 

ordnar med aktiviteter för de yngre eleverna. Och så fina faddrar vi har för eleverna! Det skapar en fin 

gemenskap! 

Personal 
Nu har Anna Ericsson kommit på plats hos oss i förskoleklassen och vi välkomnar henne till 

Marieborgsskolan! Linda Höglund har hållit ställningarna i förskoleklassen under tiden och vi tackar 

Linda för hennes fina jobb i gruppen. Nu kommer Linda kunna öppna upp Lekoteket igen, vilket känns 

bra. Örjan har skött en del av Lekoteket under tiden, men nu blir det lite turneringar framöver som 

Örjan håller i.  

Brando vning 
Vi har genomfört en planerad brandövning på skolan. Vår uppställningsplats är på fotbollsplanen för 

eleverna. Några grupper provade på att gå i brandtrapporna, vilket kan kännas lite extra utmanande. 

Det gick alldeles utmärkt med övningen. Alla kom ut när brandlarmet ringde och alla ställde upp på 

rätt plats, så det känns förstås tryggt. 

Samarbetsra d 
Torsdagen den 19 oktober har vi samarbetsråd på skolan. Vi ses på Fregattens våning kl.18.00. Vid 

höstens föräldramöten valdes representanter från klasserna, och dessa är tillsammans med våra 

kontaktpolitiker inbjudna till mötet. Vi har också med oss representanter från personalen.  

Om ni har ärenden som ni vill att vi tar upp i samarbetsrådet, så är ni välkomna att meddela er 

representant eller maila mig: ann-catrine.leicht@vastervik.se 

Kvarglo mda kla der 
Vi har ganska mycket kvarglömda kläder på skolan. En del blir kvar i omklädningsrummen, en del i 

korridorerna och en del glöms utomhus. Vi försöker återbörda till rätt ägare, men det som inte är 
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märkt är svårt att hitta rätt ägare till. Vi samlar ihop och hänger upp kläder i källaren, där ni gärna får 

titta lite regelbundet för att se om ni har något kvarglömt.  

Eftersom mängden kläder ökar på hela tiden, så måste vi vid några tillfällen om året rensa och skicka 

det som inte hämtats upp vidare till insamling. Nästa tillfälle som vi skickar iväg kläder blir vid 

höstlovet, så passa på att titta innan dess. 

Ho stlov 
Höstlovet är vecka 44. Då har eleverna ledigt från skolan men fritids har öppet som vanligt. Fritids har 

planerat för flera roliga aktiviteter under veckan, så var noga med att ha rätt tider i schemat så att det 

inte blir missförstånd om vilka elever som ska komma eller ej.  

Om ni inte lagt in tider i schemat på TYRA-appen markerar vi er som lediga, så tänk på att ni måste 

skriva in tider som ert barn ska vara på fritids eller klubben. 

Om fritidsklubben 
Informationen angående att fritidsklubb försvinner från 1 januari kanske inte har varit så tydlig så jag 

vill gärna förklara mer: 

Fritidsklubbens verksamhet har varit en organisation som funnits länge och där det tidigare kanske 

mer liknade fritidsgårdens verksamhet. Vi har dock under många år jobbat med en organisation som 

mer liknat fritidshemmet, men där taxorna och tiderna varit lite olika. 

Från och med 1 januari så blir detta samma form av verksamhet, men vi kommer fortfarande ha våra 

elever i åldersspannet från åk 3 till åk 6 i de lokaler som vi har idag. Avdelningarna är alltså även 

under vårterminen desamma. Det blir alltså ingen större skillnad för er, men taxan kommer nu att 

följa samma system som fritidshemmen där det är inkomstbaserat. Eleverna har också samma 

möjligheter gällande morgonomsorg.  

Anledningen till att det nu blir samma form och taxa, är att olika skolor i kommunen har haft olika 

system. Nu blir det på samma sätt för alla.  

Ni får gärna höra av er om ni har frågor! 

Bra att veta 
Nästa stängningsdag är den 23 november. Vill ni redan nu anmäla ert barn till jourfritids, meddelar ni 

detta till skolledarassistent Kathrin Artursson, mail kathrin.artursson@vastervik.se eller via telefon 

0490-25 44 27. Tänk på att meddela ert barns namn, klass/avdelning, tider och eventuell specialkost. 

HO STLOV = LÄ SLOV 
Höstlovet associeras numer mycket med läsning och har också fått benämningen läslov sedan några 

år tillbaka. Vi vill förstås gärna uppmuntra till mer läsning, eftersom detta är en så bra grund för all 

inlärning. Läsa kan man förstås göra på många olika sätt, enskilt eller tillsammans. Att ”läsa med 

öronen”, det vill säga att lyssna till böcker är också ett sätt att fördjupa sig i böckernas värld. 
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Visste du att? 

En vuxen behöver 50 000 ord för att kunna klara sitt dagliga liv, för att hänga med i nyhetssändningar 

och för att kunna förstå normal tidningstext, instruktioner och anvisningar vi stöter på i livet.* 

Om man inte läser eller bli läst för har man som 17-åring mellan 15 000 och 17 000 ord i sitt 

ordförråd. 

Har man läst och blivit läst för (böcker, tidningstext och andra texter) har man 50 000 -70 000 ord! 

När man börjar lågstadiet har man i genomsnitt 7000 ord i sitt ordförråd. 

80% av vårt ordförråd kommer från tryckt text. 

*Källa: Ingvar Lundberg, Professor i psykologi, Göteborgs universitet 

Mats Myrberg, Professor i specialpedagogik, Stockholms universitet 

 

 

Så tackar jag för gott samarbete och önskar fortsatt sköna höstdagar! 

Ann-Catrine Leicht 

 

 


